
Návod Tatra 138/148
tahač -sklopka -Dumper

U Tatry 148 musíme ještě přilepit na blatníky filtry.

Zkompletujeme kabiny, skelet + sklo, na vnitřní vybavení
sedadla a na palubní desku upevníme volant (je vždy vidět
i přes zasklení), pro detailisty je připravena i řadící páka (ta
přes zasklení vidět není). Spojíme vše dohromady, vlepíme
světlomety a kabinu odložíme pro další zkompletování.

Nejprve si rozdělíme jednotlivé skupiny dílků dle posloupnosti stavby: kabina, podvozek, kola, nástavby
a drobné doplňky (stěrače, zpětná zrcátka, tyčky na blatníky pro umístění praporků). Zkontrolujeme každý

jednotlivý dílek a dočistíme, následně rozdělíme na skupiny podle postupu stavby.

Následuje podvozek. Na základní rám nalepíme trojúhelníkové ukotvení středového ukotvení zadních náprav,
pružiny zadních náprav opatrným stisknutím k sobě spojíme a vložíme na přilepené trojúhelníkové ukotvení
(nelepit musí zůstat kyvné), navlečeme a přilepíme středové ukotvení (pouze k základnímu rámu, opět
musí zůstat pružiny zadních náprav kyvné), dále přilepíme přední část a stisknutím připevníme přední

nápravu.



U tahačů návěsů je na horní straně rámu uchycení, do kterého navlečeme pohyblivou podkovičku
pro připojení návěsu.

pro toho, kdo chce mít model s korbou ve zvednuté poloze, je možnost nalepení pístů hydrauliky mezi rám

U sklopek je nutné nejprve zkompletovat korbičku s odklopným zadním čelem, následně navlečeme korbičku
za očka na spodní straně na zadní část rámu, kde je připraveno uchycení (opět pouze navléct, nelepit),

a korbičku. Na zadní část rámu přilepíme zadní blatníky.



Na disky kol nasadíme pneumatiky a nasuneme na připravené osy.



U Dumperu je nutné přilepit ukotvovací dílek na spodní část korby. Toto je lepší přilepit na korbičku a nosný
rám dříve, než zkompletujeme podvozek.

Na závěr doplníme rezervu s nářadím za kabinu. Je možnost ještě model doplnit o stěrače, zpětná zrcátka a tyčky
pro praporky. To záleží na každém jak se rozhodne.


